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Domstolens dom (tredje avdelningen) av den 23 april 2009 – Kommissionen mot Grekland

(mål C?406/07)

”Fördragsbrott – Etableringsfrihet – Fri rörlighet för kapital – Direkt beskattning – Beskattning av 
utdelning på aktier – Skattesatsen för personbolag”

1.                     Fri rörlighet för personer – Etableringsfrihet – Fri rörlighet för kapital – 
Bestämmelser i fördraget – Tillämpningsområde (Artiklarna 43 EG och 56 EG) (se punkt 22)

2.                     Fri rörlighet för personer – Etableringsfrihet – Fri rörlighet för kapital – 
Skattelagstiftning – Bolagsskatt (Artiklarna 43 EG och 56 EG; EES-avtalet, artiklarna 31 och 40) 
(se punkterna 25–28 och domslutet)

3.                     Fri rörlighet för personer – Etableringsfrihet – Skattelagstiftning (Artikel 43 EG; EES-
avtalet, artikel 40) (se punkterna 39–43 och domslutet)

Saken 

Fördragsbrott – Åsidosättande av artiklarna 43 EG och 56 EG – Nationella bestämmelser om 
skattebefrielse vad avser utdelning från nationella bolag men inte vad avser utdelning från bolag 
med säte i en annan medlemsstat.

Domslut 

1)

Republiken Grekland har, genom att tillämpa mindre förmånliga skattebestämmelser på 
utdelningar som härrör från utlandet än vad som tillämpas på utdelningar som härrör från den 
egna medlemsstaten, underlåtit att uppfylla sina skyldigheter enligt artiklarna 43 EG och 56 EG 
samt motsvarande artiklar i avtalet om Europeiska ekonomiska samarbetsområdet av den 2 maj 
1992, det vill säga artiklarna 31 och 40 i detta avtal.

Republiken Grekland har, genom att bibehålla bestämmelser i lagen om skatt på inkomst (lag 
2238/1994, i dess lydelse enligt lag 3296/2004), enligt vilka utländska personbolag omfattas av en 
mer betungande skattesats i Grekland än vad som är fallet med nationella personbolag, underlåtit 
att uppfylla sina skyldigheter enligt artikel 43 EG och artikel 31 i avtalet om Europeiska 
ekonomiska samarbetsområdet.

2)

Republiken Grekland ska ersätta rättegångskostnaderna.


